
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Silvia Castrignanò     – tel: 0832 235236 – VOIP 82536     – e.mail: silvia.castrignano1@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Antonio Viva 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. AOOGABMI 251 del 6 agosto 2021, trasmesso 

con la nota prot. n. AOODGPER 25099 del 6 agosto 2021, con cui è stato 

autorizzato, per l’anno scolastico 2021-22, un contingente nazionale di n. 

12.193 unità, comprensive di n. 45 unità per l’immissione in ruolo, ai sensi 

dell’art.1, comma 964, della legge n. 178/2020, del personale che nella 

procedura selettiva di cui all’art.58, comma 5-ter, del decreto legge n. 69 del 

2013 sia risultato in sovrannumero nella provincia in virtù della propria 

posizione in graduatoria nonché di 1.000 unità per l’immissione in ruolo del 

personale assistente tecnico, laboratorio “Informatica” (cod. T72), di cui 

all’art.1, comma 967, della legge n. 178/2020. 

VISTA la nota dell’USR Puglia, prot. n. AOODRPU/24232 del 10/08/2021, con la 

quale è stata trasmessa la tabella analitica relativa a ciascuna provincia della 

regione Puglia, recante la ripartizione del numero massimo di assunzioni da 

effettuare per i diversi profili professionali che, per la provincia di Lecce, con 

esclusione dei DSGA, è ripartita in: 

-Assistenti Amministrativi n. 35 unità; 

-Assistenti tecnici n. 9 unità (II ciclo) + 9 unità (I ciclo); 

-Collaboratori scolastici n. 4 unità; 

VISTO l’avviso prot. n. AOOUSPLE/11647 del 13/08/2021 con il quale è stato chiesto 

ai candidati di esprimere le proprie preferenze di sede attraverso la piattaforma 

informatizzata “Istanze online” (POLIS); 

               VISTO 

 

CONSIDERATO 

l’esito delle operazioni per il conferimento delle sedi per le immissioni in ruolo, 

che hanno tenuto conto delle norme di cui alla L. 68/99 e L. 104/92; 

che la sede dell’ IISS “Lanoce” di Maglie non risulta disponibile per il profilo 

di assistente amministrativo, in quanto utilizzata per mobilità annuale non 

registrata al SIDI per errore materiale, e che, successivamente all’inoltro della 

mail di notifica per la sede di immissione in ruolo ad ogni aspirante, si è 

proceduto con una parziale rettifica delle sedi assegnate; 

 

FATTA SALVA la possibilità di rettificare il presente provvedimento per circostanze al 

momento non note, ivi comprese eventuali decisioni girisdizionali; 

 

DECRETA 

 

mailto:silvia.castrignano1@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Silvia Castrignanò     – tel: 0832 235236 – VOIP 82536     – e.mail: silvia.castrignano1@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Antonio Viva 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

  

sono destinatari di assunzione con contratto a tempo indeterminato i seguenti aspiranti, utilmente 

collocati nelle rispettive graduatorie permanenti, con assegnazione di sede provvisoria 

limitatamente all’a.s. 2021/22: 

 

 

Art. 1) n. 35 Assistenti Amministrativi  

  

COGNOME NOME SEDE 

1 CAPOCCIA COSIMO I.C. VEGLIE POLO 2 
2 VALENTINI DANIELE IISS CASARANO “BOTTAZZI” 
3 DE FILIPPO MARIA GABRIELLA I.C. "GEREMIA RE" LEVERANO 
4 COSI IRA I.C. "A.DIAZ" VERNOLE 
5 SIMONE ENZO DONATO I.C. RUFFANO 
6 COLAZZO MAURIZIO LICEO GALATINA "A. VALLONE" 
7 FEBBRARO GERARDO GIUSEPPE IISS CASARANO “BOTTAZZI” 
8 BARONE MARIA COSIMA I.C. CASARANO POLO 3"GALILEI" 
9 BUSCICCHIO ANNA RITA LICEO LECCE “PALMIERI” 

10 INDRACCOLO ROCA GILDA I.C. CASARANO POLO 3"GALILEI" 
11 LUPO MARIA LUISA IISS CASARANO “BOTTAZZI” 
12 RUSSO AGNESE I.C. RUFFANO 
13 ZATTINI ANNA MARIA I.C. LEQUILE 
14 CATALDI ANNA MARIA I.C. PARABITA 
15 CAPIRIZZO ANNA RINUNCIA 

16 CAFARO ADDOLORATA I.C. CASARANO POLO 2 
17 LEO DONATO I.C. GALATINA POLO 2 
18 FRISENDA CRISTIAN LICEO NARDO' “GALILEI” 
19 RIZZELLO MASSIMILIANO I.C. SCORRANO 
20 GIANNONE MARIA BIBIANA IISS CASARANO “BOTTAZZI” 
21 CANDITO GIUSEPPINA GRAZIA IISS PARABITA “GIANNELLI” 
22 MARENACI FABIO ANTONIO IISS LECCE “GALILEI-COSTA-

SCARAMBONE” 
23 MINGIANO GIOVANNA IISS LECCE “A. DE PACE” 
24 MICELI FRANCESCA I.C. MARTANO  
25 SERGI LUIGIA IISS ALESSANO "G. SALVEMINI" 
26 MARTINESE ANTONELLA IISS CASARANO “BOTTAZZI” 
27 ANNESI ANNA RITA IISS ALESSANO "G. SALVEMINI" 

mailto:silvia.castrignano1@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Silvia Castrignanò     – tel: 0832 235236 – VOIP 82536     – e.mail: silvia.castrignano1@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Antonio Viva 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

  

 

COGNOME NOME SEDE 

28 RUBERTO MARIA GRAZIA I.C. "V. DE BLASI" GAGLIANO DEL 

CAPO 
29 PARENTE SAUL ANDREA MARIA I.C. "A.DIAZ" VERNOLE 
30 ANDALORO PAOLA CPIA TREPUZZI 
31 ANTONAZZO ANTONIO I.C. MAGLIE “PRINCIPE DI PIEMONTE” 
32 PIERRI ANTONIO I.C. VEGLIE POLO 2 
33 CAVALLO TONIA I.C. "P. STOMEO- G. ZIMBALO" LECCE 
34 D'URSO ANNA RITA IISS CASARANO “MEUCCI” 
35 CHIAVE GIANFRANCO I.C. ALESSANO 
36 SCHIAVANO VANESSA I.C. PRESICCE - ACQUARICA 

 

Art. 2) n. 10 Assistenti Tecnici 

  
COGNOME NOME AREA SEDE 

1 LIACI ROBERTO AR02  IISS PARABITA “GIANNELLI” 

2 DE MICHELI VITO CARMELO ARR2 (I32) IISS LECCE “A. DE PACE” 

3 FRANZA ERASMO AR08  LICEO CASARANO “VANINI” 

4 MAGGIO LUCA EMANUELE AR26 IISS TRICASE “DON T. BELLO” 

5 DEL FIORE GIUSEPPE AR02 IISS CASARANO “BOTTAZZI” 

6 COLAZZO SALVATORE AR02 I.C. ARADEO 

7 MICCOLI MARTINA AR33 IISS TRICASE “DON T. BELLO” 

8 ATTANASIO ANDREA AR02 I.C. "P. STOMEO- G. ZIMBALO" 

9 RIZZO LUCA AR02 IISS "S. TRINCHESE" 

10 REMIGI EMANUELA AR23  IISS CASARANO “BOTTAZZI” 

 

 

Art. 3) n. 4 Collaboratori Scolastici 

  
COGNOME NOME SEDE 

1 DE CECCO ALDO CPIA LECCE 

2 TRAMACERE MILENA IISS LECCE "PRESTA-COLUMELLA " 

3 ZOCCO SILVANA IISS LECCE “GALILEI-COSTA-SCARAMBONE” 

4 SARACINO LUIGI IISS LECCE "PRESTA-COLUMELLA " 

 

 

mailto:silvia.castrignano1@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Silvia Castrignanò     – tel: 0832 235236 – VOIP 82536     – e.mail: silvia.castrignano1@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Antonio Viva 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

  

Il personale sopra elencato assumerà servizio presso la sede indicata con decorrenza 

giuridica dal 01/09/2021 ed economica dalla data di effettiva assunzione in servizio. 

I dirigenti scolastici cureranno la formale acquisizione del contratto di lavoro, previa verifica 

dei requisiti, e sottoporranno gli stessi al periodo di prova. 

I Dirigenti Scolastici, inoltre, comunicheranno l’avvenuta assunzione di servizio, che dovrà 

essere formalizzata allo scrivente Ufficio e alla competente RTS.  

In caso di mancata assunzione di servizio, senza giustificato motivo, il Dirigente Scolastico, 

adottati i solleciti previsti dalla normativa vigente, procederà ad emettere i consequenziali 

provvedimenti. 

All’atto dell’assunzione in servizio, dunque, il Dirigente Scolastico della scuola destinataria 

deve sottoporre all’interessato il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato; il contratto 

concluso dovrà intendersi risolutivamente condizionato alla sussistenza dei requisiti prescritti; 

l’eventuale carenza degli stessi potrà essere accertata e rilevata in ogni momento, determinando la 

decadenza da ogni diritto conseguente alla partecipazione alla procedura. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio (www.usplecce.it) con valore 

di notifica a tutti gli effetti di legge.  

 
 

Il Dirigente  

Vincenzo Melilli 

Al personale ATA 

Interessato all’assunzione in ruolo a.s. 2021/22 
(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

Ai Dirigenti  

delle istituzioni scolastiche statali 

nella provincia di Lecce 

(peo istituzionali) 

 

p.c. 

All’USR Puglia DG – Bari 
(pec: drpu@postacert.istruzione.it) 

 

Alle Segreterie provinciali  

delle OO.SS. Comparto Scuola 
(loro indirizzi peo)  
 

Al sito web UST Lecce 

 

mailto:silvia.castrignano1@istruzione.it

		2021-08-24T10:54:22+0000
	MELILLI VINCENZO


		2021-08-24T13:12:19+0200
	protocollo




